
 

 

Municipio de Oaxaca de Juárez 

Secretaría del Ayuntamiento 

Puntos de Acuerdo / Sentido de la Votación 

 

Oficio con número CMyCVP/114/2020, de fecha 2 de octubre de 2020, suscrito por el C. 

Luis Arturo Ávalos Díaz Covarrubias, Regidor Presidente de la Comisión de Mercados y 

Comercio en Vía Pública del Municipio de Oaxaca de Juárez, donde pone a consideración 

del Honorable Cabildo, la solicitud de prórroga por treinta días más, para la substanciación 

y dictaminación de los asuntos relacionados con el Programa de Regularización, 

Actualización, Corrección y Aclaración de Datos de todos los Usuarios y/o Concesionarios 

de Puestos, Caseras o Espacios Establecidos en los Diferentes Mercados Administrativos 

por el Municipio de Oaxaca de Juárez.   

No. Integrante de Cabildo Sentido 

de la 

Votación 

1 OSWALDO GARCÍA JARQUÍN A favor  

2 INDIRA ZURITA LARA A favor 

3 JORGE CASTRO CAMPOS A favor 

4 TANIA CABALLERO NAVARRO A favor 

5 ISMAEL CRUZ GAYTÁN A favor 

6 LUZ MARÍA SOLEDAD CANSECO VÁSQUEZ A favor 

7 PAVEL RENATO LÓPEZ GÓMEZ A favor 

8 XHUNAXHI FERNANDA MAU GÓMEZ A favor 

9 LUIS ARTURO AVALOS DÍAZ COVARRUBIAS A favor 

10 MIRIAM DE LOS ÁNGELES VÁZQUEZ RUÍZ A favor 

11 RENÉ GONZÁLEZ SÁNCHEZ A favor 

12 MIRNA LÓPEZ TORRES A favor 

13 JOSÉ MANUEL VÁZQUEZ CÓRDOVA A favor 

14 LUIS ZARATE ARAGON A favor 

15 MANUEL ESTEBAN DE ESESARTE PESQUEIRA A favor 

16 MARÍA DE LOS ANGELES GÓMEZ SANDOVAL HERNÁNDEZ A favor 

 

 

 

 

 

 



 

 

Punto de Acuerdo remitido mediante oficio RACPIECT/119/2020, de fecha 2 de octubre de 

2020, suscrito por los CC. Xhunaxhi Fernanda Mau Gómez, Regidora de Arte, Cultura y 

Patrimonio Inmaterial y de Educación, Ciencia y Tecnología; Luz María Soledad Canseco 

Vázquez, Regidora de Gobierno y Espectáculos y de Medio Ambiente y Recursos 

Naturales, y José Manuel Vázquez Córdova, Regidor de Desarrollo Económico y 

Emprendimiento y de Modernización Administrativa y Servicios Ciudadanos, todos del 

Municipio de Oaxaca de Juárez, donde ponen a consideración del Honorable Cabildo, los 

Lineamientos para realizar eventos sociales públicos y privados en el municipio de Oaxaca 

de Juárez.   

No. Integrante de Cabildo Sentido 

de la 

Votación 

1 OSWALDO GARCÍA JARQUÍN A favor  

2 INDIRA ZURITA LARA A favor 

3 JORGE CASTRO CAMPOS A favor 

4 TANIA CABALLERO NAVARRO A favor 

5 ISMAEL CRUZ GAYTÁN A favor 

6 LUZ MARÍA SOLEDAD CANSECO VÁSQUEZ A favor 

7 PAVEL RENATO LÓPEZ GÓMEZ A favor 

8 XHUNAXHI FERNANDA MAU GÓMEZ A favor 

9 LUIS ARTURO AVALOS DÍAZ COVARRUBIAS A favor 

10 MIRIAM DE LOS ÁNGELES VÁZQUEZ RUÍZ A favor 

11 RENÉ GONZÁLEZ SÁNCHEZ A favor 

12 MIRNA LÓPEZ TORRES A favor 

13 JOSÉ MANUEL VÁZQUEZ CÓRDOVA A favor 

14 LUIS ZARATE ARAGON A favor 

15 MANUEL ESTEBAN DE ESESARTE PESQUEIRA A favor 

16 MARÍA DE LOS ANGELES GÓMEZ SANDOVAL HERNÁNDEZ A favor 

 


